
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«28» июня 2019 г.                                                                    № 95 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России» 

 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта России 

от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., 

регистрационный № 47557)  приказываю: 

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России» 

 

Республика Башкортостан 

 

Борьба на поясах 

БАЛЯНОВ Александр Владимирович 

Спорт сверхлегкой авиации 

АТАНГУЛОВ Тимур Айратович 

Спортивная гимнастика 

АНУФРИЕВА Ольга Сергеевна 

ЛАРИОНОВА Ангелина Евгеньевна 

 

Республика Бурятия 

 

Спорт глухих 

БОБОЕВА Александра Доржиевна 

ДОРОЖКИН Николай Иванович 

МОСОРОВ Николай Алдарович 

Республика Дагестан 

 

Плавание 



2 

 

ГАСАНОВ Тимур Русланович 

Тхэквондо 

ГАРАГАЗИЕВ Герай Расулович 

 

Республика Ингушетия 

 

Дзюдо 

АКСАГОВ Юнус Кюраевич 

 

Кабардино-Балкарская Республика 

 

Всестилевое каратэ 

КУМАХОВ Суфиян Мухамедович 

ШОГЕНОВ Руслан Мухамедович 

 

Республика Северная Осетия — Алания 

 

Армрестлинг 

ФЕЗИЛЯЕВ Альберт Сергеевич 

 

Республика Татарстан 

 

Стендовая стрельба 

ЖЕЛЕЗИН Александр Александрович 

ЛАТЫПОВА Карима Эдуардовна 

РЫЖОВ Игнат Вадимович 

 

Удмуртская Республика 

 

Спортивная гимнастика 

БАЙМАЧЕВА Ангелина Ивановна 

ИВАНЕНКО Николь Дмитриевна 

 

Чувашская Республика 

 

Всестилевое каратэ 

ГРИГОРЬЕВА Людмила Юрьевна 

Плавание 

ПАЙМАНОВ Никита Сергеевич 

 

 

Камчатский край 

 

Стендовая стрельба 



3 

 

САЗОНОВ Иван Сергеевич 

 

Краснодарский край 

 

Армрестлинг 

ПАСЫНКОВ Денис Сергеевич 

Всестилевое каратэ 

ВАСИЛЬЕВ Михаил Игоревич 

Настольный теннис 

БОНДАРЬ Владимир Викторович 

КОВЕНКО Павел Васильевич 

Спортивная гимнастика 

ГЛУЩЕНКО Анастасия Александровна 

 

Красноярский край 

 

Стрельба из лука 

ТРУБА Александр Григорьевич 

ШМЫКОВ Олег Николаевич 

 

Пермский край 

 

Армрестлинг 

КАЗАНЦЕВ Алексей Юрьевич 

Чир спорт 

ПАСИЧЕНКО Алена Алексеевна 

 

Ставропольский край 

 

Всестилевое каратэ 

ЛЕВАНДИН Андрей Николаевич 

 

Амурская область 

 

Спортивная гимнастика 

БУШУЕВА Эльвира Валерьевна 

 

Архангельская область 

 

Прыжки на батуте 

КОРОВЯКОВ Денис Сергеевич 

Астраханская область 

 

Спорт лиц с поражением ОДА 



4 

 

ФЕОКТИСТОВ Антон Сергеевич 

 

Белгородская область 

 

Автомобильный спорт 

КИРПИЛЕВ Максим Владимирович 

Лыжные гонки 

ШАТАЛОВА Оксана Сергеевна 

Пулевая стрельба 

ШАДАХ Анастасия Алексеевна 

Самбо 

АХНОВСКИЙ Алексей Иванович 

МЕРЧАНСКАЯ Таисия Николаевна 

ТОКОВ Владимир Александрович 

Спорт глухих 

ГЛУЩЕНКО Глеб Аркадьевич 

Спорт слепых 

МАЛИКОВ Геннадий Анатольевич 

Спортивная гимнастика 

ШЕСТАКОВ Егор Александрович 

Тхэквондо 

БОЧЕРОВ Константин Сергеевич 

ЗАКАЛЮЖНЫЙ Никита Максимович 

КРАМСКОЙ Денис Николаевич 

МУСАЕВ Евгений Эльдарович 

ЭСАУЛЕНКО Дмитрий Вячеславович 

Ушу 

МЕРКУЛОВ Виктор Николаевич 

Художественная гимнастика 

КОРОТАЕВА Юлиана Олеговна 

СИНГАТУЛЛИНА Валерия Вадимовна 

ЯКОВЛЕВА Алина Ростиславовна 

 

Брянская область 

 

Киокусинкай 

АКБЕРОВ Рамин Мамедали Оглы 

Самбо 

МАМОНОВ Антон Павлович 

НЕСТЕРЕНКО Наталья Алексеевна 

 

Владимирская область 

 

Самбо 



5 

 

ДИНИСЛАМОВ Рамзиль Рафисович 

МАКАРОВ Сергей Павлович 

 

Волгоградская область 

 

Борьба на поясах 

ДИМИТРОВА Кристина Андреевна 

СТАФЕЕВА Шейла Михайловна 

Дзюдо 

МАХМАДОВ Тимур Сайдахмадович 

Спорт глухих 

МЕЗИНОВ Антон Сергеевич 

Художественная гимнастика 

ГЕТМАНСКАЯ Анастасия Дмитриевна 

ЕРЕМИНА Анастасия Алексеева 

КОВЧУГО Дарья Андреевна 

КРЯЖЕНКОВА Юлия Алексеевна 

МАНЖЕЛА Алина Максимовна 

 

Вологодская область 

 

Пауэрлифтинг 

НЕКИПЕЛОВ Дмитрий Владимирович 

СУШКОВ Алексей Владимирович 

 

Воронежская область 

 

Дзюдо 

САДКОВОЙ Павел Александрович 

Киокусинкай 

АЛИЕВ Руслан Мухтазович 

Плавание 

ПЕТРОВА Амалия Айдаровна 

Рыболовный спорт 

ЗЫБИН Никита Дмитриевич 

КИНЖАЛОВ Сергей Владимирович 

МОЛОДЦОВ Олег Игоревич 

Самбо 

ЧАЙКА Даниил Вадимович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ГАЗИЕВ Махмуд Газийевич 

Спортивная акробатика 

АКАТКИНА Дарья Александровна 

БАБИНА Ангелина Владиславовна 



6 

 

БАБКИНА Любовь Ивановна 

ВЛАСОВ Дмитрий Евгеньевич 

ГЛАГОЛЕВ Николай Алексеевич 

ЛАРИЧЕВ Юрий Дмитриевич 

НЕГРЕЦКО Андрей Андреевич 

ЩЕТКО Артемий Петрович 

 

Ивановская область 

 

Самбо 

КАРМАНОВ Николай Александрович 

Художественная гимнастика 

ЗАКИРОВА Сабина Радиковна 

РЫБАКОВА Алина Сергеевна 

СМИРНОВА Василина Андреевна 

ЧЕРНЫШОВА Анастасия Андреевна 

ШНАБЕЛЬ Анна Константиновна 

ЯКУПОВА Диана Анверовна 

 

Иркутская область 

 

Ушу 

БАЛАДУРИН Никита Евгеньевич 

ВАРДАНЯН Рафаэль Апресович 

 

Калининградская область 

 

Спортивная гимнастика 

НИКОНОВА Софья Михайловна 

ЧЕРЕПАНОВА Дарья Сергеевна 

 

Калужская область 

 

Пауэрлифтинг 

НИКИТИЧЕВ Александр Николаевич 

Плавание 

ДАВЫДОВ Дмитрий Алексеевич 

Спорт глухих 

ПШЕНИЧНАЯ Елизавета Александровна 

ТАРАСОВА Любовь Витальевна 

ТЕРКОВА Софья Сергеевна 

Кемеровская область 

 

Бокс 



7 

 

МЯСНИКОВ Андрей Константинович 

Водно-моторный спорт 

КОНДРАТЬЕВ Вадим Валерьевич 

Дзюдо 

КУРТАШОВ Семён Алексеевич 

Настольный теннис 

ПОПОВА Надежда Витальевна 

 

Кировская область 

 

Прыжки на батуте 

МЯКИШЕВ Евгений Александрович 

Спортивная акробатика 

БОВЫКИН Алексей Дмитриевич 

НАЙМУШИН Егор Андреевич 

ПРОКОШЕВ Максим Андреевич 

ЮФЕРЕВ Роман Иванович 

 

Курганская область 

 

Бокс 

ЩУКАРЕВ Кирилл Вячеславович 

Рыболовный спорт 

АЛЕКСЕЕВ Александр Васильевич 

ДОЛОТОВ Александр Иванович 

ЮЖАКОВ Андрей Иванович 

 

Курская область 

 

Баскетбол 

ГОЛОВЧЕНКО Екатерина Вадимовна 

 

Ленинградская область 

 

Автомобильный спорт 

ПРОШИН Александр Михайлович 

Теннис 

КЮММЕЛЬ Алиса Владимировна 

 

 

 

Липецкая область 

 

Всестилевое каратэ 



8 

 

АКОПЯН Армен Вазгенович 

ЦВЕТКОВ Владислав Владимирович 

Дзюдо 

ВОРОНИНА Светлана Николаевна 

Пулевая стрельба 
ТЕПЕРИК Максим Дмитриевич 

Стендовая стрельба 
ШУТЬКО Сергей Вячеславович 

 

Московская область 

 

Всестилевое каратэ 

КАЧЕСОВ Георгий Константинович 

Гребля на байдарках и каноэ 

АЛЕКСЕЕВА Евгения Андреевна 

Ездовой спорт 
НАЙДЕНКО Андрей Сергеевич 

Киокусинкай 
БЕЛЫШЕВ Данила Андреевич 

Конькобежный спорт 

ЗЫКИН Дмитрий Сергеевич 

КРЫЖЕВСКИЙ Арсений Витальевич 

МОНАХОВ Артём Сергеевич 

Плавание 
АНДРЕЕВ Александр Андреевич 

Рыболовный спорт 
КУДРЯШОВ Александр Сергеевич 

ПЫШКИН Сергей Владимирович 

РОМАНОВ Павел Сергеевич 

Самбо 
КАРАЧЕВЦЕВ Михаил Сергеевич 

КОМОЛОВ Владислав Владимирович 

Софтбол 

ДОЛГАНОВА Виктория Вячеславовна 

ЗИМИНА Дана Александровна 

КОБЫЛКИНА Анастасия Денисовна 

КУДРЯВЦЕВА Кристина Вячеславовна 

ПЕТКОВИЧ Мария Федоровна 

Спортивная гимнастика 

АЛИХАНЯН Тигран Грантович 

ЖЕЛЕЗОГЛО Анна Дмитриевна 

ЛАДОХИН Даниил Вячеславович 

ПОПОВ Иван Дмитриевич 

САВИНСКАЯ Анна Дмитриевна 

Стендовая стрельба 

ЕВСТАФЬЕВА Виталия Владимировна 



9 

 

 

Мурманская область 

 

Спортивная акробатика 

СОКОЛОВ Никита Дмитриевич 

ШУТОВ Денис Андреевич 

 

Нижегородская область 

 

Настольный теннис 

ВОЛОХИНА Виктория Алексеевна 

МОИСЕЕВА Галина Диомидовна 

Парашютный спорт 

ЕСИН Дмитрий Владимирович 

Рыболовный спорт 

РОМАНОВ Алексей Александрович 

Художественная гимнастика 

БУРАКОВА Дарья Дмитриевна 

ИВАНОВА Мария Витальевна 

КУЗНЕЦОВА Мария Александровна 

РОМАМЕНТЬЕВА Диана Юрьевна 

ЯШИНА Дарья Евгеньевна 

 

Новгородская область 

 

Спортивная акробатика 

ГАЛЛИНГЕР Александра Андреевна 

ИОНОВА Екатерина Валерьевна 

 

Новосибирская область 

 

Плавание 

ЧЕРНОВ Александр Игоревич 

 

Омская область 

 

Велосипедный спорт 

СОМОВ Степан Александрович 

Конькобежный спорт 

ГРИНЕВИЧ Татьяна Евгеньевна 

КУБРИН Николай Николаевич 

Пулевая стрельба 

ЭЙДЕНЗОН Ян Янович 

 



10 

 

Оренбургская область 

 

Баскетбол 

ДЕГТЯРСКАЯ Яна Олеговна 

Настольный теннис 

ВАЛОВА Ксения Вячеславовна 

Плавание 

КОПТЕЛИНА Александра Ивановна 

 

Орловская область 

 

Спортивная акробатика 

КРЮЧКОВА Ирина Сергеевна 

КРЮЧКОВА Татьяна Сергеевна 

ФИЛИЧКИНА Мария Дмитриевна 

 

Пензенская область 

 

Самбо 

КОТОВ Александр Сергеевич 

ЩЕГЛОВ Максим Олегович 

Спортивная гимнастика 

ВОЛОДИНА Елизавета Андреевна 

Тхэквондо 

СЫСОЕВ Артём Дмитриевич 

Художественная гимнастика 

БИТЕЛЕВА Анастасия Олеговна 

КЛЕЙМЕНОВА Мария Анатольевна 

КОМИССАРОВА Анастасия Денисовна 

ЛОЩИНИНА Марина Алексеевна 

РАФИКОВА Амина Ринатовна 

 

Псковская область 

 

Плавание 

СЕЛЯГИН Андрей Александрович 

Самбо 

ШОРОХОВ Борис Андреевич 

 

 

 

Рязанская область 

 

Кикбоксинг 



11 

 

СЕЛИВАНОВ Егор Сергеевич 

Лыжные гонки 

БЫЛИНКО Арина Тарасовна 

Настольный теннис 

ЛИНЕВ Павел Андреевич 

Парашютный спорт 

МАШТАЛЕРОВА Елена Геннадьевна 

Самбо 

СИМЕНЕНКО Александр Иванович 

Универсальный бой 

НАЗАРКИНА Анастасия Олеговна 

 

Самарская область 

 

Всестилевое каратэ 

АФАНАСЬЕВ Евгений Анатольевич 

ВАЧЕНКОВА Галина Алексеевна 

НИКОНОВА Ксения Кирилловна 

Каратэ 

ЧЕРНЫШЕВА Анна Сергеевна 

Мотоциклетный спорт 

ЛАХБАУМ Роман Олегович 

САНДИХАЕВА Анастасия Сергеевна 

Современное пятиборье 

ПАНТЕЛЕЕВ Дмитрий Игоревич 

СМИРНОВ Андрей Денисович 

ЯСКЕВИЧ Данила Дмитриевич 

Стендовая стрельба 

ЛАШКИН Никита Александрович 

Теннис 

МАЛКИНА Анастасия Максимовна 

 

Саратовская область 

 

Каратэ 

ЩЕРБИНА Анна Геннадьевна 

Плавание 

БОНДАРЬ Михаил Эдуардович 

Самбо 

ТОВМАСЯН Артём Андраникович 

 

Сахалинская область 

 

Мотоциклетный спорт 



12 

 

КОРЫТКО Константин Борисович 

ПОГАРСКИЙ Артур Олегович 

ЮРЧУК Артем Анатольевич 

 

Свердловская область 

 

Водно-моторный спорт 

АСТАПОВА Алёна Станиславовна 

БАЛАКИН Данил Дмитриевич 

Гребной слалом 

ГВОЗДЕВ Олег Вячеславович 

Киокусинкай 

ДОСТОВАЛОВ Андрей Андреевич 

Конькобежный спорт 

АБРОСИМОВА Екатерина Дмитриевна 

КАДЦИН Сергей Александрович 

КАЛИНИНА Мария Павловна 

КОЛЯСНИКОВ Алексей Павлович 

КОЧНЕВ Игорь Олегович 

Морское многоборье 

МОЛОТИЛОВА Полина Олеговна 

ПЕТРОВА Мария Владимировна 

Плавание 

ЕЛИСЕЕВ Тимофей Алексеевич 

ЗАБАТУРИН Павел Николаевич 

ИВАНЧЕНКО Кирилл Константинович 

КОНДРАТЬЕВА Алина Ильинична 

МАЛОВА Карина Евгеньевна 

МАСЛЕННИКОВА Дарья Романовна 

МАХОТКА Данил Александрович 

РЫЖАНКОВ Никита Евгеньевич 

СОРОКИНА Елена Евгеньевна 

ТАГИЛЬЦЕВА Мария Александровна 

УШКОВА Валерия Константиновна 

Пулевая стрельба 

СПЕХОВ Егор Юрьевич 

Радиоспорт 

ОЛЬКОВ Юрий Степанович 

Самбо 

ЕСИМЧИК Илья Александрович 

КАРДАШИН Василий Андреевич 

Смоленская область 

 

Конькобежный спорт 



13 

 

ПИНЧУК Николай Андреевич 

Пауэрлифтинг 

СЛАЙКОВСКИЙ Денис Николаевич 

 

Тамбовская область 

 

Самбо 

КУРЧАТОВ Максим Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МАЦНЕВ Константин Алексеевич 

 

Тверская область 

 

Дзюдо 

БУРИЕВА Мукаддас Кахрамоновна 

Пауэрлифтинг 

КУЗНЕЦОВА Юлия Николаевна 

Ушу 

АЛИМОВ Владислав Микаелович 

 

Томская область 

 

Конькобежный спорт 

СУББОТИН Михаил Михайлович 

Плавание 

РАСКИН Матвей Юрьевич 

Пулевая стрельба 

ШЕВЕЛЕВ Клим Эдуардович 

Художественная гимнастика 

АФАНАСЬЕВА Юлия Вячеславовна 

БАЗАРОВА Анастасия Владимировна 

ДАЧ Елизавета Александровна 

СКОПА Анастасия Андреевна 

УСАНЕВА Ангелина Евгеньевна 

 

Тульская область 

 

Всестилевое каратэ 

ДЕМИЧЕВ Максим Андреевич 

Пауэрлифтинг 

МАКЕЕВ Никита Сергеевич 

Практическая стрельба 

ЧАБАН Юрий Васильевич 

Самбо 



14 

 

МАШТАКОВ Сергей Владимирович 

 

Тюменская область 

 

Дзюдо 

АБДУЛЛАЕВ Давид Расулович 

ВИСИТАЕВ Адам Имранович 

ПИЛИПЧУК Артём Геннадьевич 

Ездовой спорт 

АСТАФЬЕВ Артем Владимирович 

БУХИНСКИЙ Эдуард Федорович 

ФАТЕЕВ Михаил Петрович 

Каратэ 

ВАСИЛЬЕВ Николай Анатольевич 

Настольный теннис 

ТИТОВ Иван Владимирович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

РОМАНОВ Иван Николаевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПЫЖОВ Илья Александрович 

ЧИКИШЕВ Владислав Павлович 

 

Челябинская область 

 

Армрестлинг 

МОИСЕЕВА Ангелина Николаевна 

Гребля на байдарках и каноэ 

АРЦЫБАШЕВА Анфиса Александровна 

КНЯЗЕВА Анна Сергеевна 

Каратэ 

КАБАНОВ Данила Сергеевич 

КУТУГИН Артём Владимирович 

НУРИДИНОВА Озода Назировна 

Конькобежный спорт 

АНТОНОВА Анастасия Валентиновна 

ВОРОНИНА Елена Евгеньевна 

ГАБИТОВ Артур Рамилевич 

ГРИГОРЬЕВА Анастасия Сергеевна 

МАХМУДОВ Константин Дилшодович 

НЕЖЕЛЬСКАЯ Анастасия Александровна 

ПЕТРЕНКО Глеб Константинович 

ПИЛЕЦКИЙ Михаил Сергеевич 

РАХМАТИЛЛАЕВ Никита Андреевич 

УСЕНКО Никита Евгеньевич 



15 

 

ФОМИН Глеб Алексеевич 

Плавание 

КУЗЬМИН Даниил Андреевич 

ЯРМУХАМЕТОВ Линар Фанисович 

Подводный спорт 

СОЛНЦЕВА Полина Александровна 

Спорт глухих 

ДАВЫДОВА Анастасия Петровна 

Стендовая стрельба 

КИСЕЛЕВ Александр Юрьевич 

КОЧУРОВ Валентин Павлович 

 

Ярославская область 

 

Гребля на байдарках и каноэ 

БЫЗОВ Никита Николаевич 

Морское многоборье 

АЛЕШКИН Вячеслав Алексеевич 

ДЕНИСОВ Владислав Андреевич 

КАРЯКИН Денис Александрович 

СИКОРСКИЙ Владислав Евгеньевич 

Спортивная акробатика 

БОЙЦОВА Мария Игоревна 

ДУБОВА Александра Дмитриевна 

Хоккей 

АЛЕКСЕЕВ Денис Владимирович 

АНОХОВСКИЙ Никита Андреевич 

АФАНАСЬЕВ Максим Андреевич 

БЕЛЯЕВ Михаил Андреевич 

БОНДЫРЕВ Игорь Евгеньевич 

ГЛОВАЦКИЙ Даниил Константинович 

ГРОМОВ Никита Константинович 

ЖУКОВ Никита Юрьевич 

ЗЕНЧИКОВ Игорь Михайлович 

ИВАНОВ Георгий Сергеевич 

КАЛИНИН Александр Олегович 

КАЮМОВ Артур Адисович 

КОВАЛЕВ Иван Александрович 

КОВАЛЕНКО Николай Андреевич 

КОНОВАЛОВ Илья Геннадьевич 

КУДРЯВЦЕВ Павел Евгеньевич 

ЛИСИН Иван Викторович 

ПАВЛИКОВ Марк Александрович 

РОМАНОВ Иван Александрович 



16 

 

РЫБАКОВ Владислав Александрович 

СЛЕПЕЦ Кирилл Олегович 

ФАТЕЕВ Егор Андреевич 

ЦЫГАНОВ Данила Андреевич 

ЧЕРВОНЕНКО Владислав Эдуардович 

ШТАЙГЕР Глеб Романович 

ЮРТАЙКИН Данил Витальевич 

ЯКОВЛЕВ Даниил Алексеевич 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Пауэрлифтинг 

КЛИМЕНКО Георгий Вячеславович 

 

город Москва 

 

Авиамодельный спорт 

САВЕРИН Вадим Дмитриевич 

Акробатический рок-н-ролл 

РИКОЛЕТТИ Галина Ривановна 

Борьба на поясах 

ЯХЪЯЕВ Абу-Бакар Русланович 

Волейбол 

ТАЛЫШЕВА Дарья Николаевна 

Всестилевое каратэ 

ПАНАСЮК Максим Александрович 

СТРОКАНЬ Елена Сергеевна 

Каратэ 

МАЛЮТА Ксения Вячеславовна 

Кикбоксинг 

АЛБАКОВ Руслан Хамзатович 

ЛЕОНТЬЕВА Ярослава Борисовна 

ЛЕПИХОВ Александр Владимирович 

Киокусинкай 

БЕЙСЕМБАЕВА Наталья Александровна 

СОНИН Николай Васильевич 

Конькобежный спорт 

БОГАТЫРЧУК Марина Петровна 

БОДРОВ Сергей Александрович 

КЛЕВЧЕНЯ Никита Сергеевич 

 

ЛЕБЕДЕВ Михаил Юрьевич 

ПИЛИПЕНКО Евгений Андреевич 

САЮТИНА Александра Вадимовна 



17 

 

Лыжные гонки 

АГАФОНОВА Ангелина Александровна 

Плавание 

ВЛАСОВА Дарья Евгеньевна 

ДУДНИКОВ Владимир Владимирович 

КАЛАБИН Степан Сергеевич 

КРЫЛОВА Маргарита Андреевна 

КРЮК Фёдор Васильевич 

МОСТОВАЯ Виктория Максимовна 

НАГОВИЦЫНА Мария Алексеевна 

НИКИТИН Владимир Николаевич 

ОСИПОВ Егор Алексеевич 

СУМЁДОВ Ростислав Андреевич 

ЩЕПИНОВ Никита Алексеевич 

ЩУКИНА Анна Георгиевна 

Прыжки на батуте 

КАНАКОВ Максим Михайлович 

Регби 

АКЖИГИТОВ Артур Ринатович 

АЛЕКСЕЕВ Егор Александрович 

БУРЯК Вадим Анатольевич 

КРЮЧКОВ Кирилл Александрович 

РЯСКИН Денис Валерьевич 

ТОЛМАЧЕВ Максим Витальевич 

ФЕДОРОВ Игорь Олегович 

ХОХЛОВ Степан Борисович 

ХУБАЕВ Тамерлан Алиевич 

ЦИНКОВИЧ Максим Михайлович 

Современное пятиборье 

БЕЛОУСОВ Денис Александрович 

САЛТЫКОВА Ирина Леонидовна 

ФЕДОРОВ Павел Витальевич 

ШЛЯПУГИН Олег Николаевич 

Спортивная акробатика 

ШЕРСТНЕВ Владислав Андреевич 

Спортивная борьба 

БОЧКАЕВ Ислам Ризванович 

Спортивная гимнастика 

ВАСИЛЬЕВА Марфа Олеговна 

ГИЛЁВА Дарья Евгеньевна 

ПАПКОВ Лев Андреевич 

ПЕГАНОВ Александр Юрьевич 

РЫЖКОВА Полина Дмитриевна 

Стендовая стрельба 



18 

 

ПРОХОРОВ Владислав Игоревич 

Танцевальный спорт 

БОРИСКИН Данила Андреевич 

ПАВЛОВ Владимир Андреевич 

УЛЬЯНОВА Елизавета Александровна 

Теннис 

РОМАНОВА Анна Вадимовна 

Тхэквондо 

ВИКУЛИНА Анастасия Евгеньевна 

ГУЛИМОВА Алена Александровна 

ДЕМЕНТЬЕВА София Анатольевна 

КАДЖАРДУЗОВ Николай Антонович 

КОДЗАЕВА Милана Алановна 

НАЗАРОВ Антон Александрович 

РОМАНОВ Петр Валерьевич 

Тяжелая атлетика 

КАРПУНИНА Татьяна Сергеевна 

ШАХНАМАЗОВ Акбар Байрамбекович 

Чир спорт 

БОЦМАН Карина Денисовна 

БРЕУСОВА Владлена Андреевна 

ЕРМАЛИНСКАЯ Жанна Владимировна 

ПАНФИЛОВА Алина Дмитриевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Восточное боевое единоборство 

КУЗНЕЦОВ Виктор Ильич 

ХАБИБУЛАЕВА Диана Русламбековна 

Альпинизм 

ВОКУЕВА Жанна Григорьевна 

Парашютный спорт 

ГАЙКОВИЧ Борис Александрович 

ДРОГАЛЬЦЕВ Александр Николаевич 

ПАНОВ Дмитрий Евгеньевич 

ЮРЬЯН Павел Андреевич 

Стендовая стрельба 

ПУГАЧ Никита Ильич 

Фехтование 

КОРАБЛИНА Александра Дмитриевна 

 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

 

Пулевая стрельба 



19 

 

КАТАРГИНА Александра Георгиевна 

Радиоспорт 

НАДТОЧИЙ Сергей Васильевич 

 

Республика Крым 

 

Всестилевое каратэ 

ПРИЛЕПА Ольга Юрьевна 

 

 

 

 

Министр                                                                                           П. А. Колобков 


